R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1000

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o serviço público de atendimento odontológico não supre a demanda da população botucatuense;

CONSIDERANDO que o supracitado serviço não existe mais nas escolas municipais;

CONSIDERANDO que o tempo de espera para atendimento odontológico nos Postos de Saúde é muito longo, chegando a durar seis meses ou mais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Município, informe a possibilidade do Poder Executivo implantar o atendimento móvel odontológico em Botucatu, através de ônibus ou vans adaptados e equipados para atender diretamente a população carente nos bairros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB
rcs